и

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
оз ом лазя
0 внесении изменений в приказ от 20.12.2022 № 13777/1
«Об утверждении перечня тем выпускных

гдоалификационных работ и научных руководителей
1 обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр СВ.5050.*)
«Теория и методика преподавания иностранных языков и

•сультур (немецкий язык)»» ^

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 04.10.2022 №10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-2023 учебном
году», на основании п. 55.1.9. приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ
от 20.12.2022 № 13777/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр СВ.5050.*) «Теория и методика преподавания
иностранных языков и культур (немецкий язык)»» по направлению подготовки 45.03.02
«Лингвистика» изложить в редакции Приложения к настоящему приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2023 года»
не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН
45.00.00 Языкознание и литературоведение от 03.03.2023 № 05/2.1/45-03-4.

Начальник Управления
рбразовательных программ ^ М. А. Соловьева

L " J

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН .
приказом атОЗОН.ЮЗЛ № кР£&М

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5050.*) «Теория и
методика преподавания иностранных языков и культур (немецкий язык)» по направлению подготовки 45.03.02 «Лингвистика»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя выпускной
квалификационной
работы, должность

ФИО рецензента, должность,
организация

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей
тему выпускной
квалификационной работы, с
указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

1 2 3 4 5 6

1 Архипова Мария
Александровна

Использование
аутентичных
аудиовизуальных
материалов для обучения
студентов-лингвистов
устному переводу (в
языковой паре русский-
английский)

Жилюк Сергей
Александрович,
доцент, Кафедра
немецкой филологии

Солнцева Елена Сергеевна,
доцент, Кафедра
иностранных языков в
сфере экономики и права

Государственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
№27 с углубленным
изучением литературы,
истории и иностранных
языков Василеостровского
района Санкт-Петербурга
имени И.А.Бунина
№ 01/1-34-408 от 10.02.2023

2 Г аврилюк Мария
Александровна

Использование
поликодовых текстов в
методе "case-study" для
формирования
межкультурной
компетенции студентов
языковых

Жилюк Сергей
Александрович,
доцент, Кафедра
немецкой филологии

Солнцева Елена Сергеевна,
доцент, Кафедра
иностранных языков в
сфере экономики и права

Государственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
№27 с углубленным
изучением литературы,
истории и иностранных

специальностей (на
примере немецкого
языка)

языков Василеостровского
района Санкт-Петербурга
имени И.А.Бунина
№ 01/1-34-408 от 10.02.2023

Душкевич Александра
Игоревна

Обучение младших
школьников
фонетическому аспекту
немецкого языка в
игровой форме

Лавицкая Юлия
Валерьевна, доцент,
Кафедра иностранных
языков и
лингводидактики

Осипова Екатерина
Сергеевна, доцент, Высшая
школа лингводидактики и
перевода, Гуманитарный
институт, Федеральное
государственное
автономное
образовательное
учреждение высшего
образования «Санкт-
Петербургский
политехнический
университет Петра
Великого»

Государственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
№27 с углубленным
изучением литературы,
истории и иностранных
языков Василеостровского
района Санкт-Петербурга
имени И.А.Бунина
№01/1-34-408 от 10.02.2023

Поникаровская
Екатерина Юрьевна

Использование
рифмовок при
формировании
лексических навыков у
младших школьников на
уроках немецкого языка

Седёлкина Юлия
Георгиевна, доцент,
Кафедра иностранных
языков и
лингводидактики

Трифонова Елена
Валентиновна, доцент,
Кафедра иностранных
языков для
нелингвистических
направлений, Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования «Псковский
государственный
университет»

Государственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
№27 с углубленным
изучением литературы,
истории и иностранных
языков Василеостровского
района Санкт-Петербурга
имени И. А.Бунина
№ 01/1-34-408 от 10.02.2023